Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«28» февраля 2013 г.                                                                              № 0187300005813000041-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Ярков Г.А. - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000041 для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту квартир в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000041, дата публикации 15.02.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 февраля 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4397017
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	4401659
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4401728
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4406779
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона, а именно не предоставлены показатели характеристики товаров:

- пункт 1: характеристики показателя товара: Размер не менее 2050х880х970х70 мм и не более 2052х882х972х72 мм указаны не конкретно, присутствуют слова «не менее» и «не более»;

-пункт 2: характеристика показателей товара: допускается повреждения не более 20мм; размер не менее 1525х1525х10мм указаны не конкретно, присутствуют слова «не менее» и «не более»;

-пункт 4: характеристики показателей товара: Размеры толщина не менее 0,5 и не более 0,7 мм, ширина не менее 1000 и не более 1200мм, длина не менее 2000-2500 мм, высота гофра не менее 10 мм и не более 20 мм, толщиной цинкового покрытия не менее 18 мм. Масса 1 п.м. не более 4,77кг, указано не конкретно, присутствуют слова «не менее» и «не более»).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	4406871
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

Т.И.Долгодворова
Члены  комиссии

                                                                                                             __________________ В.В.Градович

 _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т. Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                                              ________________Л.С. Скороходова

       Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                               открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                               от  «28» февраля  2013 г. № 0187300005813000041-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на  выполнение работ по капитальному ремонту квартир в городе Югорске

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	 Защищенный номер заявки

	4397017
	4401659
	4401728
	4406779
	4406871

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	1
	Дверь металлическая.
Металл на коробке толщ. 1,5 мм, утеплитель минеральная вата. Окрашена полимерной краской, UV-лак. Цвет хром. Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник, броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и полотне. D профиль. Размер не менее 2050х880х970х70 мм и не более 2052х882х972х72 мм
	конкретные показатели товара не предоставлены
	Металл на коробке толщ. 1,5 мм, утеплитель минеральная вата. Окрашена полимерной краской, UV-лак. Цвет хром. Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник, броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и полотне. D профиль. Размер 2050х880х970х70.
	Металл на коробке толщ. 1,5 мм, утеплитель минеральная вата. Окрашена полимерной краской, UV-лак. Цвет хром. Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник, броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и полотне. D профиль. Размер 2050х880х970х70 мм
	Металл на коробке толщ. 1,5 мм, утеплитель минеральная

вата. Окрашена полимерной краской, UV-лак. Цвет хром.

Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник,

броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и

полотне. D профиль. Размер не менее 2050х880х970х70 мм и

не более 2052х882х972х72 мм

Сертификат соответствия № С-RU.ПБ57.В.00936
	Металл на коробке толщ. 1,5 мм, утеплитель минеральная вата. Окрашена полимерной краской, UV-лак. Цвет хром. Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник, броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и полотне. D профиль. Размер 2050х880х970х70 мм

	2
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных между собой нескольких листов лущеного шпона. внешне практически идеальная поверхность. Допускается повреждения не более 20мм.

Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер не менее 1525х1525х10мм.
	конкретные показатели товара не предоставлены
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных между собой нескольких листов лущеного шпона. внешне практически идеальная поверхность. Допускается повреждения 20мм.

Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер 1525х1525х10мм.
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных между собой нескольких листов лущеного шпона. внешне практически идеальная поверхность. Допускается повреждения 20мм.
Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер 1525х1525х10мм.
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных

между собой нескольких листов лущеного шпона. внешне

практически идеальная поверхность. Допускается

повреждения не более 20мм.

Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер не менее 1525х1525х10мм.
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных между собой нескольких листов лущеного шпона. внешне практически идеальная поверхность. Повреждения не более 20мм.

Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер 1525х1525х10мм.

	3
	Листы гипсоволокнистые. Водостойкий тип, применяются для помещений с высокой влажностью. Высокая прочность, трудносгораем, технологичен в обработке, высокая несущая способность. Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой до 30 кг. Размер листа: не менее 2500х1200х10мми не более 2700х1200х12мм
	конкретные показатели товара не предоставлены
	Листы гипсоволокнистые. Водостойкий тип, применяются для помещений с высокой влажностью. Высокая прочность, трудносгораем, технологичен в обработке, высокая несущая способность. Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой 30 кг. Размер листа: 2500х1200х10мм
	Листы гипсоволокнистые. Водостойкий тип, применяются для помещений с высокой влажностью. Высокая прочность, трудносгораем, технологичен в обработке, высокая несущая способность. Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой 30 кг. Размер листа: 2500х1200х10мм
	Гипсокартонный влагостойкий КНАУФ-лист (ГКЛВ)

представляет собой прямоугольный материал, который состоит из двух слоев специального картона с прослойкой из гипсового теста с армирующими добавками, при этом

боковые кромки полосы зафальцовываются краями картона

(лицевого слоя). Для формирования сердечника применяется

гипсовое вяжущее марки Г4 по ГОСТ 125-79. Гипсокартонные КНАУФ-листы (ГКЛ) выпускаются

в соответствии с ГОСТ 6266-97 и отвечают немецким стандартам (DIN 18 180). Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой до 30 кг. Размер листа 2500х1200х12 мм (3 кв.м), вес 29 кг. Гипсокартонные влагостойкие КНАУФ-листы (ГКЛВ) по своим свойствам относятся к группам: Г1 (горючесть по ГОСТ 30244); В2 (воспламеняемость по ГОСТ 30402);

Д1 (дымообразующая способность по ГОСТ 12.1.044); Т1 (токсичность по ГОСТ 12.1.044). Сертификат соответствия № РОСС.RU.МЕ55.Н02944
	Листы гипсоволокнистые. Водостойкий тип, применяются для помещений с высокой влажностью. Высокая прочность, трудносгораем, технологичен в обработке, высокая несущая способность. Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой до 30 кг. Размер листа: 2500х1200х10мм

	4
	Профилированный настил.
Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной стали с полимерным покрытием.Профилированный настил выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры  толщина не менее 0,5 и не более  0,7 мм, ширина не менее 1000 и не более 1200мм, длина не менее 2000-2500 мм, высота гофра не менее 10 мм и не более 20 мм,  толщиной цинкового покрытия не менее 18 мм. Масса 1 п.м. не более 4,77кг.
	конкретные показатели товара не предоставлены
	Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной стали с полимерным покрытием.Профилированный настил выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры  толщина 0,5, ширина 1000мм, длина  2000 мм, высота гофра  10 мм,  с толщиной цинкового покрытия 18 мм. Масса 1 п.м.  4,77кг.
	Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной стали с полимерным покрытием.Профилированный настил выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры толщина 0,5 мм, ширина  1000 мм, длина 2500 мм, высота гофра 10 мм, толщиной цинкового покрытия 18 мм. Масса 1 п.м.  4,77кг.
	Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной

стали с полимерным покрытием. Профилированный настил

выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры

толщина не менее 0,5 и не более 0,7 мм, ширина не менее 1000 и не более 1200мм, длина не менее 2000-2500 мм, высота гофра не менее 10 мм и не более 20 мм, толщиной цинкового покрытия не менее 18 мм. Масса 1 п.м. не более 4,77кг. Сертификат соответствия № RU.МСС.197.905.3.ПР.19252
	Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной стали с полимерным покрытием.Профилированный настил выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры  толщина 0,5 мм, ширина 1000 мм, длина 2000-2500 мм, высота гофра 10 мм,  толщиной цинкового покрытия 18 мм. Масса 1 п.м.  4,77кг.